1
2

ỦY BAN NHÂN DÂN                                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                           Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

        ((((                                                        (((((((( VK.33

 Số :  41 /2004/ QĐ-UB                           Quy Nhơn, ngày   05   tháng 5  năm  2004
QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH

V/v điều chỉnh việc sử dụng nguồn tiền thu từ xử phạt vi phạm hành chính về trật tự an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh Bình Định.

((((((((((
ỦY BAN NHÂN DÂN  TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

- Căn cứ Thông tư số 25/2003/TT-BTC ngày 24/3/2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc thu, nộp, quản lý, sử dụng tiền thu từ xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực trật tự an toàn giao thông;

- Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính  tại Công văn số 531/TC-VX ngày 02/4/2004;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Điều chỉnh việc sử dụng nguồn tiền thu từ xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực trật tự an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh như sau:

Toàn bộ tiền thu từ xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực trật tự an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh được tập trung về ngân sách tỉnh quản lý và được phân bổ cho các đơn vị theo tỷ lệ như sau:

- 30% trích cho lực lượng công an tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh.

- 10% trích cho Ban An toàn giao thông tỉnh.

- 10% trích cho lực lượng Thanh tra giao thông của tỉnh.

- 10% trích cho các lực lượng tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông tại huyện, thành phố, xã, phường. Khoản kinh phí này chuyển cho Ban An toàn giao thông tỉnh quản lý và trực tiếp đề xuất UBND tỉnh quyết định phân bổ cho Ban chỉ đạo An toàn giao thông các huyện, thành phố sử dụng.

- 02% trích cho Kho bạc Nhà nước tỉnh.

- 01% trích cho lực lượng Thanh tra giao thông trung ương đóng trên địa bàn tỉnh.

- 37% chi tập trung mua sắm trang thiết bị, sửa chữa, bảo dưỡng, xây dựng các công trình, chi khác… phục vụ cho công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh. Trong đó:

+ Trích 20% hỗ trợ cho lực lượng công an tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh.

+ Trích 17% chi tập trung mua sắm trang thiết bị, sửa chữa, bảo dưỡng, xây dựng các công trình. Giao Ban An toàn giao thông tỉnh quản lý và lập kế hoạch chi trình UBND tỉnh quyết định.

Điều 2: Quyết định này thay thế điểm 1, Điều 1 Quyết định số 52/2003/QĐ - UB ngày 14/3/2003 của UBND tỉnh và có hiệu lực kể từ ngày 01/6/2004.

Điều 3: Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Trưởng ban Ban An toàn giao thông tỉnh, Giám đốc các Sở Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các sở, ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                                     TM- ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                                  CHỦ TỊCH

 Nơi nhận:

- Như điều 3

- CT, PCT UBND tỉnh Phạm Bá

- Thành viên Ban ATGT tỉnh

- PVP Bùi Quốc Hồng

- Lưu VP, K5, K7.

                                                                                           Vũ Hoàng Hà